
ก 
 



 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

เรื่อง  การประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

............................................................ 

  ตามท่ี ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 และแก ไข เพิ่ม เติม ถึง(ฉบับท่ี 3)  พ.ศ.2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทอง ถิ่นจัดทำแผน
ดำเนินงาน นั้น   
  บัดนี้  คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลบานนา ประชุมเม่ือวันท่ี 24 ตุลาคม        
พ.ศ.๒๕๖7  มีมติเห็นชอบรางแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖8  ขององคการบริหารสวนตำบล
บานนาแลว  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙  จึงประกาศใชแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ขององคการ
บริหารสวนตำบลบานนา  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  

ประกาศ   ณ   วันท่ี   25  ตลุาคม  พ.ศ. ๒๕67 

        
                       (นายวิระชัย ชำนาญเหนาะ) 
                นายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

 
 
 



ก 
 

คำนำ 
 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงานท่ี
แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
ประจำปงบประมาณนั้น เพ่ือเปนแนวทางการดำเนินงานใหมีความชัดเจนในการปฏิบัติ การประสานงานและบูรณา
การการทำงาน อีกท้ังเปนเครื่องมือในการติดตามประเมินผลเม่ือสิ้นสุดปงบประมาณเกิดประสิทธิภาพ 

  ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลบานนาจึงไดรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององคการบริหาร
สวนตำบล หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีจะดำเนินการในพ้ืนท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลบานนาท้ังหมด ในปงบประมาณ ๒๕๖8 จัดทำเปนแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ ๒๕๖8 
ขององคการบริหารสวนตำบลบานนาฉบับนี้ข้ึน และหวังเปนอยางยิ่งวา แผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเปนประโยชนตอ
ผูท่ีเก่ียวของ และหนวยงานตางๆ ในการติดตามผล และการประสานการดำเนินงานไดเปนอยางดี 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
     25   ตุลาคม  ๒๕๖7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ข 
 

สารบัญ 
 
  หนา 

   

คำนำ ก 

สารบัญ ข 

สวนที่ ๑ บทนำ ๑ 

 วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน ๑ 

 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน ๒ 

 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน ๓ 

สวนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม ๔ 

 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.01) ๕ 

 บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)  

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน ๑๒ 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว ๑4 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม 15 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสิ่งแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 22 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดลอม ๒4 

    - ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน                                  
 

บัญชีครุภัณฑสำหรับท่ีไมไดดำเนินการฯ (แบบ ผด.02/1) 

32 
 

๓5 

 



๑ 
 

บทนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ยึดถือปฏิบัติเปนแนวทางในการดำเนินงาน โดยมี
จุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียด  แผนงาน  โครงการ  และกิจกรรมท่ีจะดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององคการ
บริหารสวนตำบลบานนา ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568  ท้ังนี้ใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใช
งบประมาณรายจายประจำป ดังนั้น แผนการดำเนินงานจึงเปนเอกสารท่ีระบุแผนงาน โครงการ กิจกรรมท้ังหมดท่ีจะ
ดำเนินการในปงบประมาณ พ.ศ.2568  ทำใหแนวทางในการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลบานนา มีความ
ชดัเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ประกอบกับการจำแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงาน โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให
การติดตามและประเมินผลเม่ือสิ้นปมีความสะดวกมากข้ึน 

แผนการดำเนินงานเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการดำเนินงาน
เห็นเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพรวมท้ังยังเปนเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล  ดงันั้น 
แผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการพัฒนาไว  ดังนี้ 
ยุทธศาสตรท่ี 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน แหลงน้ำ และการบริการสาธารณะ 

ยุทธศาสตรท่ี 2  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว 

ยุทธศาสตรท่ี 3  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา และศิลปวัฒนธรรม 

ยุทธศาสตรท่ี 4  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานส่ิงแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม                                 
ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน                                  
 

วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                  
1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมด 

ในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลบานนา ประจำปงบประมาณ 2568 เพ่ือเปนแนวทางในการดำเนินงานใน
ปงบประมาณนั้น ใหมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ลดความซ้ำซอนของโครงการ มีการประสานบูรณาการทำงานกับ
หนวยงานและจำแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงาน / โครงการ ในแผนดำเนินงาน 

๒. เพ่ือเปนเครื่องมือในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยาง
เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

๓. เพ่ือกำหนดรายละเอียดของโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ท่ีจะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีท่ีมาจาก  

  3.1 งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
รวมท้ังเงินอุดหนุนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินอุดหนุนใหหนวยงานอ่ืนดำเนินการ  

  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีเกิดจากการจายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจายอ่ืนๆ ท่ีดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการเองโดยไมใช
งบประมาณ(ถามี) 

  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค หรือหนวยงานอ่ืนๆ 
ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆ ท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พิจารณาเห็นวาจะเกิด
ประโยชนในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนท่ี 

 



๒ 
 

ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 

และท่ีแกไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 26 และ 27  ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน  โดยมีข้ันตอน การจัดทำแผนการดำเนินงาน ดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีตองดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอตอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

2. คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอผูบริหารทองถ่ินประกาศเปน
แผนการดำเนินงาน ท้ังนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแตวันท่ีประกาศเพ่ือใหประชาชนในทองถ่ิน
ทราบโดยท่ัวกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน  

3. แผนการดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใชงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือไดรบัแจงแผนงานโครงการจากหนวยราชการสวนกลาง 
สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีตองดำเนินการในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณนั้น การ
ขยายเวลาการจัดทำและแกไขแผนดำเนินงานเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 
  ภายหลังจากองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ไดจัดทำแผนการดำเนินงานแลว หากองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
มีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจงแผนงาน โครงการ เพ่ิมเติมจากหนวยงานราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณนั้น ใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนดำเนินงานใหแลวเสร็จภายใน 30 วัน นับแตมีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือไดรับแจง
แผนงาน โครงการเพ่ิมเติมจากหนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนๆ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๓ 
 

จากข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานขางตนสามารถเขียนแผนภูมิไดดังนี้ 
 

 
 
         
 
 
 
  
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
  ๑. เพ่ือทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมด
ในพ้ืนท่ี ประจำปงบประมาณ  พ.ศ.๒๕68    

 ๒. เพ่ือเปนแนวทางในการดำเนินงาน ในปงบประมาณ พ.ศ.๒๕68 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน 
และลดความซ้ำซอนของโครงการ       

 ๓. เพ่ือเปนแผนการดำเนินงานเปนเครื่องมือสำคัญ ในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ินเพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ    

 
 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 

องคกรปกครองสวน
่  

หนวยงานอ่ืน 

เสนอรางแผนการดำเนินงาน 

พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางฯ 

ผูบริหารทองถิ่นประกาศใช 

คณะกรรมการสนับสนนุการ 

จัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนนุการ 

จัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนนุการ 

จัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

ผูบริหารทองถ่ิน           
 



๔ 
 

 

สวนที่ ๒ 
 บัญชโีครงการ/กิจกรรม 

 
ประกอบดวย 

   - บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.01) 
   - บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 
   - บัญชีครุภัณฑสำหรับที่ไมไดดำเนินการฯ (แบบ ผด.02/1) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๕ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวนงบประมาณ คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แหลงน้ำ และการบริการ
สาธารณะ 

1.1 กลยุทธพัฒนาการ
กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา 
ถนน สะพาน ทาเทียบเรือ 
ไฟฟา โทรศัพท 

แผนงาน
อุตสาหกรรม และ
การโยธา 

4 6.15 3,468,100 11.20 กองชาง 

รวม 1 1 4 6.15 3,468,100 11.20  

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 



๖ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 2 ยุทธศาสตรดาน
เศรษฐกิจและการทองเท่ียว 

2.1 กลยุทธการสรางความ
เขมแข็งของชุมชนและสราง
รายไดใหแกประชาชน 

แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 

1 1.54 30,000 1.54 สำนักปลัด 

รวม  1 1 1 1.54 30,000 1.54  

 
 
 
 
 

 



๗ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตร 3 ยุทธศาสตรดาน
การศึกษา ศาสนาและ
ศิลปะวัฒนธรรม 

3.1 กลยุทธการสงเสริม
สนับสนุนการศึกษาของ
ประชาชนทุกระดับ 

แผนงานการศึกษา 16 24.62 5,218,487 17.10 กองการศึกษา 

3.2 กลยุทธการสงเสริม
ศาสนา วัฒนธรรม และภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

10 15.38 590,000 1.93 กองการศึกษา 

3.3 กลยุทธการสงเสริมการ
จัดสวัสดิการและนันทนาการ 

แผนงานศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

2 3.08 370,000 1.21 กองการศึกษา 

รวม 3 2 28 43.08 6,178,487 20.24  

 
 



๘ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานส่ิงแวดลอมและ
จัดการทรัพยากรธรรมชาติ 

4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึก
และตระหนักในการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอม 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

1 1.54 30,000 0.10 สำนักปลัด 

แผนงานการเกษตร 2 3.07 60,000 0.19 สำนักปลัด 

รวม 1 2 3 4.61 90,000 0.29  

 
 

 
 
 
 



๙ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตร
ดานคุณภาพชีวิตและสังคม 

5.1 กลยุทธการจัดสวัสดิการ
สังคม และพัฒนาเด็กและ
เยาวชน 

แผนงานสังคม
สงเคราะห 

8 12.30 280,000 0.92 สำนักปลัด 

แผนงานงบกลาง 5 7.70 19,199,600 62.90 สำนักปลัด 

5.3 กลยุทธการสงเสริมระบบ
ปองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 

แผนงานรักษาความ
สงบภายใน 

4 6.15 100,000 0.32 สำนักปลัด 

5.4 กลยุทธการสงเสริม
สุขภาพอนามัยของประชาชน 

แผนงานสาธารณสุข 5 7.70 202,000 0.66 สำนักปลัด 

รวม 3 4 22 33.85 19,781,600 64.80  

 

 
 
 



๑๐ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน
โครงการ 

ท่ีดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละ
ของงบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตร
ดานการเมืองการบริหาร 

6.1 กลยุทธการสงเสริมการมี
สวนรวมของประชาชน 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป 

3 4.61 29,000 0.09 สำนักปลัด 

6.2 กลยุทธการพัฒนาระบบ
บริหารจัดการองคการบริหาร
สวนตำบล 

แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 

2 3.08 400,000 1.31 สำนักปลัด 

6.3 กลยุทธการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป 

2 3.08 600,000 1.97 สำนักปลัด 

รวม 3 2 7 10.77 1,029,000 3.37  

 



๑๑ 
 

แบบ ผด.01 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน แหลงน้ำ 
และการบริการสาธารณะ 

4 6.15 3,418,100 11.20 

ยุทธศาสตรท่ี 2 ยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว 1 1.54 30,000 0.10 

ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม 28 43.08 6,178,487 20.24 

ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานส่ิงแวดลอมและจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

3 4.61 90,000 0.29 

ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 22 33.85 19,781,600 64.80 

ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตรดานการเมืองการบริหาร 7 10.77 1,029,000 3.37 

รวม 65 100.00 30,524,187 100.00 

 



๑๒ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

1. ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  
1.1 กลยุทธพัฒนาการกอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน ทาเทียบเรือ ไฟฟา โทรศัพท 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ซอยเกียรติวินัย หมูท่ี 3 
ต.บานนา อ.ปะเหลียน  
จ.ตรัง 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวาง 4 เมตร ระยะทาง 
200 เมตร พรอมปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

499,000 หมูท่ี 3 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สายบานนายหยาบ (นาย
จี๊ด) หมูท่ี 5 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวาง 4 เมตร ระยะทาง 
150 เมตร พรอมปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

400,000 หมูท่ี 5 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

3 โครงการติดตั้งไฟฟา
สาธารณะเสาสูง 9 เมตร 
หมูท่ี 8 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

ติดตั้งเสาไฟสาธารณะเสาสูง 
9 เมตร จำนวน 8 ตน 

401,700 หมูท่ี 8 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 



๑๓ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการปรับปรุงผิว
จราจรแอสฟลทติก 
คอนกรีต สายราษฎรบำรุง 
หมูท่ี 2 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

ปรับปรุงผิวจราจรถนน กวาง 
4  เมตร ระยะทาง 1,170 
เมตร  พรอมป ายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

2,167,400 หมูท่ี 2 กองชาง             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 



๑๔ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

2. ยุทธศาสตรท่ี 2 ยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจและการทองเท่ียว 
    2.1 กลยุทธการสรางความเขมแข็งของชุมชนและสรางรายไดใหแกประชาชน 

(1) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการสงเสริมเศรษฐกิจ
พอเพียง 
 

จัดอบรมสงเสริมอาชีพใหแก
ประชาชนในพ้ืนท่ี 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 



๑๕ 
 

                                                                                                                       แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

3. ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม     
    3.1 กลยุทธการสงเสริมสนับสนุนการศึกษาของประชาชนทุกระดับ 

(๑) แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการอาหารกลางวัน 
ศพด.บานนา 

เด็กเล็กใน ศพด.บานนา จำนวน 
60 คน ไดรับอาหารท่ีมีประโยชน
ครบ 5 หมู  
x27 บาท x245 วัน 
 

396,900 ศพด.บานนา กองการศึกษา 

ศพด.บานนา 
  

 
         เดือนกันยายน  

พ.ศ.2568 

2 โครงการอาหารกลางวัน 
ศพด.หินคอกควาย 

เด็กเล็กใน ศพด.หินคอกควาย 
จำนวน 27 คน ไดรับอาหารท่ีมี
ประโยชนครบ 5 หมู  
X36 บาท x245 วัน 
 

238,140 ศพด.หินคอก
ควาย 

กองการศึกษา 
ศพด.หินคอก

ควาย 

  
 

         เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๓ อาหารเสริม (นม) จัดหาอาหารเสริม (นม) ใหแก
นักเรียนของสถานศึกษาในพ้ืนท่ี
จำนวน 6 แหง และ ศพด. 2 แหง  
x7.51 บาท x260 วัน 
 

1,389,247 โรงเรียนและ 
ศพด. ท่ีอยูใน
ความดูแลของ
อบต.บานนา 

กองการศึกษา 

 
            เดือนกันยายน  

พ.ศ.2568 



๑๖ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

๔ อาหารกลางวัน (โรงเรียน
บานหนองยายแม็ม) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
140 คน x 22 บาท x 200 วัน 
 

616,000 โรงเรียนบาน
หนองยายแม็ม 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
ยายแม็ม 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๕ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหินคอกควาย) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
122 คน x 22 บาท x 200 วัน 
 

536,800 โรงเรียนบาน
หินคอกควาย 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหินคอก
ควาย 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๖ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานวังศิลา) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
81 คน x 27 บาท x 200 วัน 

437,400 โรงเรียนบาน
วังศิลา 

 

กองการศึกษา 

รร.บานวังศิลา 
            เดือนกันยายน  

พ.ศ.2568 

๗ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหัวควน) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
38 คน x 36 บาท x 200 วัน 

273,600 โรงเรียนบาน
หัวควน 

กองการศึกษา 

รร.บานหัวควน 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๘ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหวยมวง) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
160 คน x 22 บาท x 200 วัน 

704,000 โรงเรียนบาน
หวยมวง 

กองการศึกษา 

รร.บานหวยมวง 

 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 

๙ อาหารกลางวัน(โรงเรียน
บานหนองโตะ) 

อุดหนุนเปนคาอาหารกลางวัน แก
นักเรียนของสถานศึกษา 1 แหง  
56 คน x 27 บาท x 200 วัน 

302,400 โรงเรียนบาน
หนองโตะ 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
โตะ 

            เดือนกันยายน  
พ.ศ.2568 



๑๗ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

๑๐ โครงการแขงขันกรีฑากลุม
โรงเรียน (โรงเรยีนบาน
หนองยายแม็ม) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กรีฑาแกโรงเรียน 

10,000 โรงเรียนบาน
หนองยายแม็ม 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
ยายแม็ม 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

1๑ โครงการแขงขันกีฬา-กรีฑา 
กลุมโรงเรียนสุโสะ-บานนา 
(โรงเรียนบานหินคอก
ควาย) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หินคอกควาย 

 

กองการศึกษา 

รร.บานหินคอก
ควาย 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

1๒ โครงการแขงขันกีฬากลุม
โรงเรียน (โรงเรยีนบานวัง
ศิลา) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
วังศิลา 

 

กองการศึกษา 

รร.บานวังศิลา 
            เดือนกรกฎาคม 

พ.ศ.2568 

1๓ โครงการแขงขันกรีฑา 
(โรงเรียนบานหัวควน) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หัวควน 

กองการศึกษา 

รร.บานหัวควน 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

๑๔ โครงการสงเสริมกีฬา 
กรีฑา และนันทนาการ
(โรงเรียนบานหวยมวง) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หวยมวง 

กองการศึกษา 

รร.บานหวยมวง 

 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

15 โครงการแขงขันกรีฑากลุม
โรงเรียน (โรงเรยีนบาน
หนองโตะ) 

อุดหนุนงบสมทบกิจกรรมแขงขัน
กีฬาแกโรงเรยีน 

10,000 โรงเรียนบาน
หนองโตะ 

กองการศึกษา 

รร.บานหนอง
โตะ 

            เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

16 โครงการจดังานวันเด็ก
แหงชาติ 
 

จัดกิจกรรมวันเด็กสำหรับเด็กใน 
พ้ืนท่ี 12 หมูบาน 

300,000 
 
 

ต.บานนา กองการศึกษา 

 
            เดือนมกราคม 

พ.ศ.2568 



๑๘ 
 

                                                                                                                       แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

3. ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม     
3.2 กลยุทธการสงเสริมศาสนา วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น 

(2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการสงเสริมประเพณี
ชักพระ วัดธรรมนิมิต  
หมูท่ี 8 

สนับสนุนประเพณีลากพระ 1 
กิจกรรม 

70,000 วัดธรรมนิมิต  
หมูท่ี 8 

กองการศึกษาฯ 
วัดธรรมนิมิต 

  
 

         เดือนตุลาคม 
พ.ศ.2567 

2 โครงการสงเสริมประเพณี
ชักพระ วัดหินคอกควาย 
หมูท่ี 3 

สนับสนุนกิจกรรมประเพณี
ลากพระ 1 กิจกรรม 

70,000 วัดหินคอกควายหมู
ท่ี 3 

กองการศึกษาฯ 
วัดหินคอกควาย 

            เดือนตุลาคม 
พ.ศ.2567 

3 โครงการอบรมจรยิธรรม
ประจำมสัยดิอีบาดียะฮ 
หมูท่ี 1 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

40,000 มัสยดิอีบาดียะฮหมู
ท่ี 1 

กองการศึกษาฯ 
มัสยดิอีบาดียะฮ 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๑๙ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

4 โครงการอบรมจรยิธรรม
ประจำมสัยดิสาอีดน
อิสลาม หมูท่ี 2  

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

40,000 มัสยดิสาอีดนอิสลาม 
หมูท่ี 2 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิสาอีดน

อิสลาม 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

5 โครงการอบรมจรยิธรรม
อิสลามประจำมัสยิดอัดดี
หนินอิสลาม หมูท่ี 4 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

40,000 มัสยดิอัดดีนิอิสลาม 
หมูท่ี 4 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิอัดดีนหนิน

อิสลาม 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

6 อบรมจรยิธรรมอิสลาม
ประจำมสัยดิยุมอะมุสลิม 
หมูท่ี 5 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

20,000 มัสยดิอุดอะมสุลมิ 
หมูท่ี 5 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิยุมอะมุสลิม 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

7 อบรมจรยิธรรมอิสลาม
ประจำมสัยดินูรุลอิหมาน 
หมูท่ี 6 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

20,000 มัสยดินูรุลอิหมาน 
หมูท่ี 6 

กองการศึกษาฯ
มัสยดินูรุลอิหมาน 

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

8 อบรมจรยิธรรมอิสลาม
ประจำมสัยดิอัดดานาน 
หมูท่ี 7 

อบรมความรูหลักศาสนา
อิสลามแกเด็กและเยาวชน 
มัสยดิ 1 แหง 

70,000 มัสยดิอัดดานาน หมู
ท่ี 7 

กองการศึกษาฯ
มัสยดิอัดดานาน  

            เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๒๐ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

9 โครงการสงเสริมพิธีละ 
ศีลอดในเดือนรอมฎอน 

สงเสริมการประกอบอาหารละ
ศีลอด การบรรยาย ศาสนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
ธรรม 

70,000 มัสยดิในพ้ืนท่ีตำบล
บานนา 

กองการศึกษาฯ             เดือนเมษายน 
พ.ศ.2568 

10 โครงการศึกษาดูงานเพ่ือ
พัฒนาภาวะความเปน
ผูนำมสุลิมยุคใหม 

จัดฝกอบรมและศึกษาดูงาน
สำหรับผูนำมสุลมิแตละ
หมูบาน 

150,000 ตำบลบานนา กองการศึกษาฯ             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 



๒๑ 
 

                                                                                                                       แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

3. ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรดานการศึกษา ศาสนา และศิลปะวัฒนธรรม     
    3.3 กลยุทธการสงเสริมการจัดสวัสดิการและนันทนาการ 

(2) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการกีฬาตานยาเสพตดิ 
อบต.บานนาเกมส 

คาใชจายในการดำเนิน
โครงการแขงขันกีฬาตานยา
เสพติด อบต.บานนาเกมส 
เชนคาเตรยีมสนามแขง คา
อุปกรณกีฬา คาตอบแทน
เจาหนาท่ี คาตอบแทน
กรรมการตัดสิน คาถวยรางวัล 
ฯลฯ 

350,000 ต.บานนา กองการศึกษาฯ             เดือน
พฤษภาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการสงนักกีฬาเขารวม
แขงขันกับหนวยงานอ่ืน 

คาใชจายในการดำเนิน
โครงการ เชน คาอุปกรณการ
แขงขัน คาอาหารและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา กองการศึกษาฯ             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 



๒๒ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

4. ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรดานส่ิงแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ  
    4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

(1) แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
  

1 โครงการปรับปรุงภมูิทัศน
บริเวณท่ีสาธารณะ 

ปรับปรุงพ้ืนท่ีใหมีความ
สะดวกสบายและสวยงาม 

30,000 ต.บานนา กองชาง   
 

         เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 



๒๓ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

4. ยุทธศาสตรท่ี 4 ยุทธศาสตรดานส่ิงแวดลอมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
    4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

(๒) แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาต ิ

จายเปนคาใชจายในการดำเนิน
โครงการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติ เชนคาเตรยีม
สถานท่ี คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคณุ
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั   
 

         เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

2 โครงการอนุรักษพันธุกรรม
พืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชดำรสิมเดจ็
พระเทพรัตนราชสดุาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.) 

จัดฝกอบรมใหความรูเก่ียวกับการ
อนุรักษพันธุกรรมพืช 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั   
 

         เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๒๔ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม         
    5.1 กลยุทธการจัดสวัสดิการสังคม และพัฒนาเด็กและเยาวชน 

(๓) แผนงานสังคมสงเคราะห 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว

เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1. โครงการแขงขันกีฬา
ผูสูงอายุตำบลบานนา 

สงเสริมการเลนกีฬา ออก
กำลังกายของผูสูงอาย ุ

50,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการเครือขายจติอาสา
ดูแลผูสูงอายุ คนพิการ 

ดำเนินโครงการเครือขายจติ
อาสาดูแลผูสูงอายุ - คน
พิการ เชนคาตกแตงสถานท่ี 
คาวัสดุ อุปกรณ คา
สมนาคณุวิทยากร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม ฯลฯ 

50,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

3 โครงการเตรยีมความ
พรอมสูสังคมผูสูงอาย ุ

ดำเนินโครงการเตรียมความ
พรอมสูสังคมผูสูงอายุ เชน
คาตกแตงสถานท่ี คาวัสดุ 
อุปกรณ คาสมนาคณุ
วิทยากร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 



๒๕ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว

เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

4 โครงการสงเสริมสภาเด็ก
และเยาวชนตำบลบานนา 

ดำเนินโครงการสนับสนุน
สภาเด็กและเยาวชนตำบล
บานนา คาตกแตงสถานท่ี 
คาวัสดุอุปกรณ คาสมนาคณุ
วิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

5 โครงการแขงขันกีฬา ละ
นันทนาการอาวุโส จังหวัด
ตรัง 

จายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการสงนักกีฬา
ผูสูงอายุเขารวมแขงขันกีฬา
กับหนวยงานอ่ืน 

50,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกุมภาพันธ 
พ.ศ.2568 

6 โครงการเสรมิสราง และ
พัฒนาศักยภาพคนพิการ
ในพ้ืนท่ีตำบลบานนา 

คนพิการในพ้ืนท่ีตำบลบาน
นาไดรบัการรบัการฟนฟู
และไดรับการพัฒนา
ศักยภาพ 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

7 โครงการสานฝนวัยใส
ครอบครัวอบอุน 

จายเปนเงินอุดหนุนศูนย
พัฒนาครอบครัวตำบล 
บานนา 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 8 โครงการสงเสริมอาชีพ
ผูสูงอาย ุ

จัดโครงการสงเสรมิอาชีพ
ใหแกผูสูงอายุในพ้ืนท่ีตำบล
บานนา 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนมีนาคม 
พ.ศ.2568 

 



๒๖ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม         
    5.1 กลยุทธการจัดสวัสดิการสังคม และพัฒนาเด็กและเยาวชน 

(5) แผนงานงบกลาง 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 สวัสดิการเบ้ียยังชีพ
ผูสูงอาย ุ
 

เพ่ือจายเปนเงินเบ้ียยังชีพ
ผูสูงอายุ คนละ 
600,700,800, 1,000 
บาท/เดือน 
 

13,851,600 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

2 สวัสดิการเบ้ียยังชีพผู
พิการ 
 

มอบเบ้ียยังชีพแกคนพิการ 
คนละ 800 บาท/เดือน 
และคนพิการท่ีมีอายุต่ำกวา 
18 ป คนละ 1,000 บาท/
เดือน 

4,848,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

3 สวัสดิการเบ้ียยังชีพ
ผูปวยเอดส 
 

มอบเงินสงเคราะหเพ่ือการ
ยังชีพแกผูปวยเอดส คนละ 
500 บาท/เดือน  

120,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 



๒๗ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 

เพ่ือจายเปนคาใชจายสมทบ
กองทุนสวัสดิการชุมชน
ตำบลบานนา 
 

150,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

5 สมทบกองทุน 
หลักประกันสุขภาพ 
องคการบริหารสวน
ตำบลบานนา 
 

เพ่ือสมทบเงินใหกับกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับ
ทองถ่ินหรือพ้ืนท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลบานนา 

230,000  ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนมกราคม 
พ.ศ.2568 

 



๒๘ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม    
    5.3 กลยุทธการสงเสริมระบบปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

(1) แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

 

1. โครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

คาใชจายในการดำเนินโครงการ
ปองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาลหรือดำเนิน
กิจกรรมรณรงคการลดอุบัตเิหตุ
ทางถนนอ่ืน ๆ เชน คาวัสดุ 
คาอาหาร ฯลฯ 
 
 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             ชวงเทศกาลปใหม 
และเทศกาล
สงกรานต 

2 โครงการอบรมปองกันและ
บรรเทาสาธารณภยั 

คาใชจายในการดำเนินโครงการ
อบรมปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย เชน  
คาสถานท่ี คาอาหาร ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

3 โครงการฝกอบรม
อาสาสมัครปองกันภัยฝาย
พลเรือน 

จายเปนคาโครงการฝกอบรม
อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล
เรือน หลักสูตรจัดตั้งหรือ
หลักสตูรทบทวนหรือฝกเพ่ิม

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 



๒๙ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

 

ศักยภาพ ใหกับสมาชิก  
อปพร. และเจาหนาท่ีประจำ
ศูนย อปพร. เชน คาจัดสถานท่ี 
คาวัสดุอุปกรณ   
คาสมนาคณุ วิทยากรฯลฯ 

4 โครงการฝกอบรมทบทวน
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

คาใชจายในการดำเนินโครงการ
ฝกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำองคการ
ปกครองสวนทองถ่ิน เชน คา
สถานท่ี คาอาหาร ฯลฯ 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

 



๓๐ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

5. ยุทธศาสตรท่ี 5  ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดลอม         
    5.4 กลยุทธการสงเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน 

(๒) แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการปองกันและแกไข
ปญหายาเสพตดิ 

ดำเนินงานและหรือรวมกับ
หนวยงานอ่ืน เชน อบรม บำบัด 
ฟนฟู ฝกอาชีพ ฯลฯ 12 
หมูบาน  

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนมิถุนายน 
พ.ศ.2568 

2 โครงการสำรวจขอมลู
จำนวนและข้ึนทะเบียนสตัว 

สำรวจข้ึนทะเบียนจำนวนสุนัข
และแมว ตามโครงการสัตว
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบาในเขต อบต. ปละ 2 
ครั้ง ในเดือน มีนาคม และเดือน
สิงหาคม 
 

12,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนเมษายน 
พ.ศ.2568 



๓๑ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ี
เกิดข้ึนจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

3 โครงการจดัการดาน
สิ่งแวดลอมแกปญหาขยะ 

ประชาชนรอยละ 90 สามารถ
คัดแยก/กำจัดขยะในโรงเรยีนได
อยางถูกตองและนำไปใชไดเกิด
ประโยชน 

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

4 โครงการธนาคารขยะ การนำขยะภายในครัวเรือนมา
ซื้อขาย แลกเปลี่ยน เพ่ือแปลง
เปนเงินฝากสมทบกองทุน  

30,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 5 โครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากพิษสุนัขบา 
ตามพระปณิธานศาสตร ดร.
สมเด็จพระเจาลูกยาเธอเจา
ฟาจุฬาภรณวลยัลักษณอัคร
ราชกุมาร ี

ฉีดวัคซีนปองกันและควบคมุโรค
พิษสุนัขบา สุนัขและแมวจาก
การสำรวจท้ังท่ีมีเจาของและไม
มีเจาของ  

100,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนพฤษภาคม 
พ.ศ.2568 

 

  



๓๒ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

6. ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน    
    6.1 กลยุทธการสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการจดังานเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
เจาอยูหัวมหาวชิราลง
กรณบดินทรเทพวรางกูล 
 

จัดงานเฉลมิพระเกียรติ 
จำนวน 1 วัน 

10,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกรกฎาคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการจดังานเฉลมิพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนาง
เจาฯพระบรมราชินี 

จัดงานเฉลมิพระเกียรติ 
จำนวน 1 วัน 

10,000 ต.บานนา สำนักปลัด             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

3 การสนับสนุนการดำเนินงาน
ของศูนยปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
ประจำปงบประมาณ  
พ.ศ.2568 

สนับสนุนการดำเนินงาน
ของศูนยปฏิบัติการรวมฯ 
ปรำจำปงบประมาณ 
2568 

9,000 ต.บานนา สำนักปลัด             เดือนตุลาคม 
พ.ศ.2567 

 



๓๓ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

6. ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน    
    6.2 กลยุทธการพัฒนาระบบบริหารจัดการองคการบริหารสวนตำบล 

(4) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนนิการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1. โครงการอบต.สญัจร จัดกิจกรรมใหบริการนอกสถานท่ี 
รับเรื่องราว รองเรียน/รองทุกข 
ประชาคมรับฟงความคิดเห็นและ
ขอเสนอของชุมชน ฯลฯ 12 
หมูบาน 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

2 โครงการอำนวยการ
จัดทำแผนพัฒนา
หมูบาน 

สงเสริมการจัดทำหรือทบทวน
แผนพัฒนาหมูบาน จดัประชุมเชิง
ปฏิบัติการยกรางแผนฯ ประชุม
ระดับหมูบาน 12 หมูบาน และ
บูรณาการระดับตำบล 1 ครั้ง 

20,000 ต.บานนา สำนักปลดั             เดือนกันยายน 
พ.ศ.2568 

 



๓๔ 
 

แบบ ผด.02 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

6. ยุทธศาสตรท่ี 6  ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน    
    6.3 กลยุทธการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนวยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการแลว

เสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

 

1. โครงการศึกษาดูงานเพ่ือ
เพ่ิมศักยภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

จัดอบรม/ดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสบการณนอกสถานท่ีใหแก
ผูบริหาร สมาชิกสภา,พนักงาน,
พนักงานจาง,บุคลากรท่ีปฏิบัติ
หนาท่ีใหแก อบต. 

400,000 ในเขตจังหวัด/
นอกเขต
จังหวัด 

สำนักปลดั             เดือนมกราคม 
พ.ศ.2568 

2 โครงการศึกษาดูงานเพ่ือ
เพ่ิมศักยภาพแกบุคลากร 

จัดอบรมหลักสตูรในการ
ปฏิบัติงานใหแก ผูบริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน,พนักงาน
จาง 

200,000 ในเขตจังหวัด/
นอกเขต
จังหวัด 

สำนักปลดั             เดือนสิงหาคม 
พ.ศ.2568 

 

  

 
 



๓๕ 
 

แบบ ผด.02/1 
บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรับที่ไมไดดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 
องคการบริหารสวนตำบลบานนา  อำเภอปะเหลียน  จังหวดัตรัง  

 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 6 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- มีลอปรับสูง - ต่ำ 
- มีพนักพิง 

23,700 อบต.บานนา สำนักปลัด             

3 เครื่องปรับอากาศ
ชนิดแยกสวน แขวน
เพดาน 

เครื่องปรับอากาศ จำนวน 2 ตวั 
- ชนิดแยกสวน แขวนเพดาน 
- ขนาด 30,000 บีทีย ู
พรอมติดตั้ง 

83,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

4 โตะทำงาน โตะทำงาน จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขนาดไมนอยกวา 4 ฟุต 
- โครงสรางเหล็ก 
- มีกระจกใส 

17,850 อบต.บานนา สำนักปลัด             

5 มูลี่/ผามาน พรอม
อุปกรณตดิตั้ง 

จัดซื้อมูลี/่ผามาน พรอมอุปกรณ และพรอมติดตั้ง 90,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             



๓๖ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

6 ตูเก็บเอกสารแบบ
บานเลื่อนทรงสูง 

ตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนทรงสงู จำนวน 2 ตู 
- แบบทรงสูง 2 บานเลื่อน 
- บานกระจกทรงสูง 

14,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

7 โตะหมูบูชา - ประกอบดวยโตะบูชา 9 ตัว 
- ผลิตจากไมเน้ือแข็ง 
- ขนาดโตะแตละตัวกวางไมนอยกวา 8 น้ิว ยาวไม
นอยกวา 16 น้ิว 

29,500 อบต.บานนา สำนักปลัด             

 



๓๗ 
 

1.2 แผนงานบริหารงานคลัง 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขาอะลูมิเนียม 5 แฉก 
- มีท่ีทาวแขน 2 ขาง 
- มีลอเลื่อน 
- เบาะหุมหนังPVC 

11,850 อบต.บานนา กองคลัง             

2 ตูเก็บเอกสารแบบ
บานเลื่อนทรงต่ำ 

ตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจกทรงต่ำ  
จำนวน 6 ตู โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ทรงต่ำ 2 บานเลื่อน 
- บานกระจกทรงต่ำ 
- ขนาดไมนอยกวา 121.8 x 40.6 x 89.8 ซม. 

30,000 อบต.บานนา กองคลัง             

3 ตูเก็บเอกสารแบบ
บานเลื่อนทรงสูง 

ตูเก็บเอกสารแบบบานกระจกทรงสูง  
จำนวน 2 ตู โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ทรงสูง 2 บานเลื่อน 
- บานกระจกทรงสูง 

14,000 อบต.บานนา กองคลัง             

 
 



๓๘ 
 

1.3 แผนงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขาอะลูมิเนียม 5 แฉก 
- มีท่ีทาวแขน 2 ขาง 
- มีลอเลื่อน 
- เบาะหุมหนังPVC 

19,750 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

2 เครื่องปรับอากาศ แบบตั้ง
พ้ืนหรือแขวน (ระบบ 
Inverter) 

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพ้ืนหรือแขวน 
ขนาด 36,000 บีทียู พรอมติดตัง้ จำนวน 2 
เครื่อง 
 

107,200 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

3 โตะเหล็กบัญชี โตะเหล็กบัญชี จำนวน 3 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขนาดไมนอยกวา 4 ฟุต 
- โครงสรางเหล็ก พรอมกระจก 

17,850 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

 



๓๙ 
 

1.4 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีสำนักงาน เกาอ้ีสำนักงาน จำนวน 2 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ขาอะลูมิเนียม 5 แฉก 
- มีท่ีทาวแขน 2 ขาง 
- มีลอเลื่อน 
- เบาะหุมหนังPVC มีโชคปรับสูง - ต่ำ 

7,900 อบต.บานนา กองชาง             

 

 
 
 



๔๐ 
 

2. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร 
 2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องคอมพิวเตอร
สำหรับสำนักงาน 

เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับสำนักงาน  
จำนวน 1 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 น้ิว รายละเอียดเปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

20,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

2 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ  

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)
จำนวน 3 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

24,000 อบต.บานนา สำนักปลัด             

3 เครื่องสำรองไฟฟา  เครื่องสำรองไฟฟา ขนาดกำลัง 800 AV
จำนวน 3 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

7,500 อบต.บานนา สำนักปลัด             

 



๔๑ 
 

2.2 แผนงานบริหารงานคลัง 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องพิมพ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) 

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 2 เครื่อง รายละเอียด
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคณุลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ และระบบ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

16,000 อบต.บานนา กองคลัง             

2 เครื่องคอมพิวเตอร
สำหรับสำนักงาน 

เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับสำนักงาน  
จำนวน 1 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 น้ิว รายละเอียดเปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

20,000 อบต.บานนา กองคลัง             

3 เครื่องสำรองไฟฟา  เครื่องสำรองไฟฟา ขนาดกำลัง 800 AV
จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

2,500 อบต.บานนา กองคลัง             

 
 

 



๔๒ 
 

2.3 แผนงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องพิมพ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) 

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคณุลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ และระบบ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

8,000 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

2 เครื่องคอมพิวเตอร
สำหรับสำนักงาน 

เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับสำนักงาน  
จำนวน 2 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 น้ิว รายละเอียดเปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

20,000 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

3 เครื่องสำรองไฟฟา  เครื่องสำรองไฟฟา ขนาดกำลัง 800 AV
จำนวน 2 เครื่อง รายละเอียดเปนไปตาม
เกณฑราคากลางและคณุลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณ และระบบคอมพิวเตอร ของ
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

5,000 อบต.บานนา กอง
การศึกษา 

            

 
 
 



๔๓ 
 

3. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว 
3.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 คูลเลอร สำหรับเก็บ
น้ำดื่ม 

คูลเลอร สำหรับเก็บน้ำดื่ม จำนวน 1 เครื่อง โดย
มีคุณลักษณะ ดังน้ี 
- มีฝาดานบนเปด - ปด 
- ถังเก็บความเย็น 
- มีกอกสำหรับกดน้ำ 
- มีหูหิ้ว 2 ขาง 

3,250 อบต.บานนา สำนักปลัด             

 



๔๔ 
 

4. ประเภทครุภัณฑการเกษตร 
4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องสูบน้ำบาดาล 
(ซัมเมอรส) ขนาด 1 
แรงมา 

เครื่องสูบน้ำบาดาล (ซมัเมอรส) ขนาด 1 
แรงมา จำนวน 1 ตัว มีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ปมขนาด 4 น้ิว 
- กำลังมอเตอร 1 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัดไมนอยกวา 7 ใบพัด 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟ 3 x 1 มิลลิเมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 น้ิว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลเิมตร 
-พรอมติดตั้ง 

20,200 อบต.บานนา กองชาง             

2 เครื่องสูบน้ำบาดาล 
(ซัมเมอรส) ขนาด 1.5 
แรงมา 

เครื่องสูบน้ำบาดาล (ซมัเมอรส) ขนาด 1.5 
แรงมา จำนวน 3 ตัว มีคณุลักษณะ ดังน้ี 
- ปมขนาด 4 น้ิว 
- กำลังมอเตอร 1.5 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัดไมนอยกวา 15 ใบพัด 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟขนาด 3 x 1.5 
มิลลเิมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 น้ิว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลเิมตร 
- พรอมติดตั้ง 

84,000 อบต.บานนา กองชาง             



๔๕ 
 

5. ประเภทครุภัณฑสำรวจ 
5.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ลอวัดระยะทางแบบ
ดิจิตอล 

ลอวัดระยะทางแบบดิจติอล จำนวน 1 เครื่อง 
มีคุณลักษณะ ดังน้ี 
- หนาจอแสดงผล LCD ขนาดใหญ และมี
ระบบใหแสงสวางบนหนาจอ 
- สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได 
9,999.99 เมตร 
- ขนาดเสนผานศูนยกลางวงลอ 320 
มิลลเิมตร 
- สามารถอานคาความละเอียดไดถึง 1 
เซนติเมตร 
- สามารถวัดระยะไดท้ังระบบเดินหนาและ
ถอยหลัง 
- วัดระยะทางเปนระบบ Metric/Imperial 
เชน เมตร เซนติเมตร 
- บันทึกคาการวัดได 5 คา 
- มีระบบ Hold สามารถคางคาท่ีวัดไดไว
ในขณะเคลื่อนยายลอได 
- มีปุม Reset คาตัวเลขใหเปนศูนยท่ีแปน
ควบคุม 
- โครงสรางของลอทำดวยวัสดุพลาสติกแข็ง 
ขอบวงหุมดวยยาง 
- โครงดามทำดวยวัสดโุลหะพับเก็บได 2 ทอน 

7,500 อบต.บานนา กองชาง             



๔๖ 
 

ลำดับ 
ท่ี 

ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.
2567 

พ.ศ.2568 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

- มีเข็มช้ีจุดเริม่การวัดระยะ 
- ขาตั้งพับได 
- ใชแบตเตอรี่ขนาด V1 กอน 
- มีกระเปาสะพายสำหรับใสลอวัดระยะชนิด
กันน้ำ 
- มีคูมือการใชงานเปนภาษาไทย และ
ภาษาอังกฤษ 

  
 


	รวบรวมโครงการ/กิจกรรม
	จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน
	เสนอร่างแผนการดำเนินงาน
	เสนอร่างฯ

